
ก 
 



 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

เรื่อง  การประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

............................................................ 

  ตามท่ี ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 และแก ไข เพิ่ม เติม ถึง(ฉบับท่ี 3)  พ.ศ.2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทอง ถิ่นจัดทำแผน
ดำเนินงาน นั้น   
  บัดนี้  คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลบานนา ประชุมเม่ือวันท่ี 24 ตุลาคม        
พ.ศ.๒๕๖7  มีมติเห็นชอบรางแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖8  ขององคการบริหารสวนตำบล
บานนาแลว  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙  จึงประกาศใชแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ขององคการ
บริหารสวนตำบลบานนา  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  

ประกาศ   ณ   วันท่ี   25  ตลุาคม  พ.ศ. ๒๕67 

        
                       (นายวิระชัย ชำนาญเหนาะ) 
                นายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

 
 
 



ก 
 

คำนำ 
 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงานท่ี
แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
ประจำปงบประมาณนั้น เพ่ือเปนแนวทางการดำเนินงานใหมีความชัดเจนในการปฏิบัติ การประสานงานและบูรณา
การการทำงาน อีกท้ังเปนเครื่องมือในการติดตามประเมินผลเม่ือสิ้นสุดปงบประมาณเกิดประสิทธิภาพ 

  ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลบานนาจึงไดรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององคการบริหาร
สวนตำบล หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีจะดำเนินการในพ้ืนท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลบานนาท้ังหมด ในปงบประมาณ ๒๕๖8 จัดทำเปนแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ ๒๕๖8 
ขององคการบริหารสวนตำบลบานนาฉบับนี้ข้ึน และหวังเปนอยางยิ่งวา แผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเปนประโยชนตอ
ผูท่ีเก่ียวของ และหนวยงานตางๆ ในการติดตามผล และการประสานการดำเนินงานไดเปนอยางดี 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
     25   ตุลาคม  ๒๕๖7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ข 
 

สารบัญ 
 
  หนา 

   

คำนำ ก 

สารบัญ ข 

สวนที่ ๑ บทนำ ๑ 

 วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน ๑ 

 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน ๒ 

 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน ๓ 

สวนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม ๔ 

 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.01) ๕ 

 บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)  

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน ๑๒ 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว ๑4 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม 15 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสิ่งแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 22 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดลอม ๒4 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน                                  
 

บัญชีครุภัณฑสำหรับท่ีไมไดดำเนินการฯ (แบบ ผด.02/1) 

32 
 

๓5 

 



๑ 
 

บทนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ยึดถือปฏิบัติเปนแนวทางในการดำเนินงาน โดยมี
จุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียด  แผนงาน  โครงการ  และกิจกรรมท่ีจะดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององคการ
บริหารสวนตำบลบานนา ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568  ท้ังนี้ใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใช
งบประมาณรายจายประจำป ดังนั้น แผนการดำเนินงานจึงเปนเอกสารท่ีระบุแผนงาน โครงการ กิจกรรมท้ังหมดท่ีจะ
ดำเนินการในปงบประมาณ พ.ศ.2568  ทำใหแนวทางในการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลบานนา มีความ
ชดัเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ประกอบกับการจำแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงาน โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให
การติดตามและประเมินผลเม่ือสิ้นปมีความสะดวกมากข้ึน 

แผนการดำเนินงานเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการดำเนินงาน
เห็นเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพรวมท้ังยังเปนเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล  ดงันั้น 
แผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการพัฒนาไว  ดังนี้ 
ยุทธศาสตรท่ี 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน แหลงน้ำ และการบริการสาธารณะ 

ยุทธศาสตรท่ี 2  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว 

ยุทธศาสตรท่ี 3  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา และศิลปวัฒนธรรม 

ยุทธศาสตรท่ี 4  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานส่ิงแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม                                 
ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน                                  
 

วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                  
1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมด 

ในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลบานนา ประจำปงบประมาณ 2568 เพ่ือเปนแนวทางในการดำเนินงานใน
ปงบประมาณนั้น ใหมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ลดความซ้ำซอนของโครงการ มีการประสานบูรณาการทำงานกับ
หนวยงานและจำแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงาน / โครงการ ในแผนดำเนินงาน 

๒. เพ่ือเปนเครื่องมือในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยาง
เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

๓. เพ่ือกำหนดรายละเอียดของโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ท่ีจะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีท่ีมาจาก  

  3.1 งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
รวมท้ังเงินอุดหนุนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินอุดหนุนใหหนวยงานอ่ืนดำเนินการ  

  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีเกิดจากการจายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจายอ่ืนๆ ท่ีดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการเองโดยไมใช
งบประมาณ(ถามี) 

  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค หรือหนวยงานอ่ืนๆ 
ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆ ท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พิจารณาเห็นวาจะเกิด
ประโยชนในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนท่ี 

 



๒ 
 

ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 

และท่ีแกไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 26 และ 27  ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน  โดยมีข้ันตอน การจัดทำแผนการดำเนินงาน ดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีตองดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอตอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

2. คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอผูบริหารทองถ่ินประกาศเปน
แผนการดำเนินงาน ท้ังนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแตวันท่ีประกาศเพ่ือใหประชาชนในทองถ่ิน
ทราบโดยท่ัวกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน  

3. แผนการดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใชงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือไดรบัแจงแผนงานโครงการจากหนวยราชการสวนกลาง 
สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีตองดำเนินการในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณนั้น การ
ขยายเวลาการจัดทำและแกไขแผนดำเนินงานเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 
  ภายหลังจากองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ไดจัดทำแผนการดำเนินงานแลว หากองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
มีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจงแผนงาน โครงการ เพ่ิมเติมจากหนวยงานราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณนั้น ใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนดำเนินงานใหแลวเสร็จภายใน 30 วัน นับแตมีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจง
แผนงาน โครงการเพ่ิมเติมจากหนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๓ 
 

จากข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานขางตนสามารถเขียนแผนภูมิไดดังนี้ 
 

 
 
         
 
 
 
  
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
  ๑. เพ่ือทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมด
ในพ้ืนท่ี ประจำปงบประมาณ  พ.ศ.๒๕68    

 ๒. เพ่ือเปนแนวทางในการดำเนินงาน ในปงบประมาณ พ.ศ.๒๕68 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน 
และลดความซ้ำซอนของโครงการ       

 ๓. เพ่ือเปนแผนการดำเนินงานเปนเครื่องมือสำคัญ ในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ินเพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ    

 
 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 

องคกรปกครองสวน
่  

หนวยงานอ่ืน 

เสนอรางแผนการดำเนินงาน 

พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางฯ 

ผูบริหารทองถิ่นประกาศใช 

คณะกรรมการสนับสนนุการ 

จัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนนุการ 

จัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนนุการ 

จัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

ผูบริหารทองถ่ิน           
 



๔ 
 

 

สวนที่ ๒ 
 บัญชโีครงการ/กิจกรรม 

 
ประกอบดวย 

   - บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.01) 
   - บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 
   - บัญชีครุภัณฑสำหรับที่ไมไดดำเนินการฯ (แบบ ผด.02/1) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๕ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวนงบประมาณ คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แหลงน้ำ และการบริการ
สาธารณะ 

1.1 กลยุทธพัฒนาการ
กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา 
ถนน สะพาน ทาเทียบเรือ 
ไฟฟา โทรศัพท 

แผนงาน
อุตสาหกรรม และ
การโยธา 

4 6.15 3,468,100 11.20 กองชาง 

รวม 1 1 4 6.15 3,468,100 11.20  

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 



๖ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 2 ยุทธศาสตรดาน
เศรษฐกิจและการทองเท่ียว 

2.1 กลยุทธการสรางความ
เขมแข็งของชุมชนและสราง
รายไดใหแกประชาชน 

แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 

1 1.54 30,000 1.54 สำนักปลัด 

รวม  1 1 1 1.54 30,000 1.54  

 
 
 
 
 

 



๗ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตร 3 ยุทธศาสตรดาน
การศึกษา ศาสนาและ
ศิลปะวัฒนธรรม 

3.1 กลยุทธการสงเสริม
สนับสนุนการศึกษาของ
ประชาชนทุกระดับ 

แผนงานการศึกษา 16 24.62 5,218,487 17.10 กองการศึกษา 

3.2 กลยุทธการสงเสริม
ศาสนา วัฒนธรรม และภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

10 15.38 590,000 1.93 กองการศึกษา 

3.3 กลยุทธการสงเสริมการ
จัดสวัสดิการและนันทนาการ 

แผนงานศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

2 3.08 370,000 1.21 กองการศึกษา 

รวม 3 2 28 43.08 6,178,487 20.24  

 
 



๘ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานส่ิงแวดลอมและ
จัดการทรัพยากรธรรมชาติ 

4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึก
และตระหนักในการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอม 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

1 1.54 30,000 0.10 สำนักปลัด 

แผนงานการเกษตร 2 3.07 60,000 0.19 สำนักปลัด 

รวม 1 2 3 4.61 90,000 0.29  

 
 

 
 
 
 



๙ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตร
ดานคุณภาพชีวิตและสังคม 

5.1 กลยุทธการจัดสวัสดิการ
สังคม และพัฒนาเด็กและ
เยาวชน 

แผนงานสังคม
สงเคราะห 

8 12.30 280,000 0.92 สำนักปลัด 

แผนงานงบกลาง 5 7.70 19,199,600 62.90 สำนักปลัด 

5.3 กลยุทธการสงเสริมระบบ
ปองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 

แผนงานรักษาความ
สงบภายใน 

4 6.15 100,000 0.32 สำนักปลัด 

5.4 กลยุทธการสงเสริม
สุขภาพอนามัยของประชาชน 

แผนงานสาธารณสุข 5 7.70 202,000 0.66 สำนักปลัด 

รวม 3 4 22 33.85 19,781,600 64.80  

 

 
 
 



๑๐ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตร
ดานการเมืองการบริหาร 

6.1 กลยุทธการสงเสริมการมี
สวนรวมของประชาชน 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป 

3 4.61 29,000 0.09 สำนักปลัด 

6.2 กลยุทธการพัฒนาระบบ
บริหารจัดการองคการบริหาร
สวนตำบล 

แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 

2 3.08 400,000 1.31 สำนักปลัด 

6.3 กลยุทธการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป 

2 3.08 600,000 1.97 สำนักปลัด 

รวม 3 2 7 10.77 1,029,000 3.37  

 



๑๑ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน แหลงน้ำ 
และการบริการสาธารณะ 

4 6.15 3,418,100 11.20 

ยุทธศาสตรท่ี 2 ยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว 1 1.54 30,000 0.10 

ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม 28 43.08 6,178,487 20.24 

ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานส่ิงแวดลอมและจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

3 4.61 90,000 0.29 

ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 22 33.85 19,781,600 64.80 

ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตรดานการเมืองการบริหาร 7 10.77 1,029,000 3.37 

รวม 65 100.00 30,524,187 100.00 

 



๑๒ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

1. ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  
1.1 กลยุทธพัฒนาการกอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน ทาเทียบเรือ ไฟฟา โทรศัพท 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ซอยเกียรติวินัย หมูท่ี 3 
ต.บานนา อ.ปะเหลียน  
จ.ตรัง 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวาง 4 เมตร ระยะทาง 
200 เมตร พรอมปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

499,000 หมูท่ี 3 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สายบานนายหยาบ (นาย
จี๊ด) หมูท่ี 5 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวาง 4 เมตร ระยะทาง 
150 เมตร พรอมปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

400,000 หมูท่ี 5 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

3 โครงการติดตั้งไฟฟา
สาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
หมูท่ี 8 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

ติดตั้งเสาไฟสาธารณะเสาสูง 
9 เมตร จำนวน 8 ตน 

401,700 หมูท่ี 8 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 



๑๓ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการปรับปรุงผิว
จราจรแอสฟลทติก 
คอนกรีต สายราษฎรบำรุง 
หมูท่ี 2 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

ปรับปรุงผิวจราจรถนน กวาง 
4  เมตร ระยะทาง 1,170 
เมตร  พรอมป ายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

2,167,400 หมูท่ี 2 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 



๑๔ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

2. ยุทธศาสตรท่ี 2 ยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว 
    2.1 กลยุทธการสรางความเขมแข็งของชุมชนและสรางรายไดใหแกประชาชน 

(1) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการสงเสริมเศรษฐกิจ
พอเพียง 
 

จัดอบรมสงเสริมอาชีพใหแก
ประชาชนในพ้ืนท่ี 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 



๑๕ 
 

                                                                                                                       แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

3. ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม     
    3.1 กลยุทธการสงเสริมสนับสนุนการศึกษาของประชาชนทุกระดับ 

(๑) แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการอาหารกลางวัน 
ศพด.บานนา 

เด็กเล็กใน ศพด.บานนา จำนวน 
60 คน ไดรับอาหารท่ีมีประโยชน
ครบ 5 หมู  
x27 บาท x245 วัน 
 

396,900 ศพด.บานนา กองการศึกษา 

ศพด.บานนา 
  

 
         เดือนกันยายน  

พ.ศ.2568 

2 โครงการอาหารกลางวัน 
ศพด.หินคอกควาย 

เด็กเล็กใน ศพด.หินคอกควาย 
จำนวน 27 คน ไดรับอาหารท่ีมี
ประโยชนครบ 5 หมู  
X36 บาท x245 วัน 
 

238,140 ศพด.หินคอก
ควาย 

กองการศึกษา 
ศพด.หินคอก

ควาย 

  
 

         เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๓ อาหารเสริม (นม) จัดหาอาหารเสริม (นม) ใหแก
นักเรียนของสถานศึกษาในพ้ืนท่ี
จำนวน 6 แหง และ ศพด. 2 แหง  
x7.51 บาท x260 วัน 
 

1,389,247 โรงเรียนและ 
ศพด. ท่ีอยูใน
ความดูแลของ
อบต.บานนา 

กองการศึกษา 

 
            เดือนกันยายน  

พ.ศ.2568 



๑๖ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

๔ อาหารกลางวัน (โรงเรียน
บานหนองยายแม็ม) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
140 คน x 22 บาท x 200 วัน 
 

616,000 โรงเรียนบาน
หนองยายแม็ม 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
ยายแม็ม 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๕ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหินคอกควาย) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
122 คน x 22 บาท x 200 วัน 
 

536,800 โรงเรียนบาน
หินคอกควาย 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหินคอก
ควาย 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๖ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานวังศิลา) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
81 คน x 27 บาท x 200 วัน 

437,400 โรงเรียนบาน
วังศิลา 

 

กองการศึกษา 

รร.บานวังศิลา 
            เดือนกันยายน  

พ.ศ.2568 

๗ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหัวควน) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
38 คน x 36 บาท x 200 วัน 

273,600 โรงเรียนบาน
หัวควน 

กองการศึกษา 

รร.บานหัวควน 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๘ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหวยมวง) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
160 คน x 22 บาท x 200 วัน 

704,000 โรงเรียนบาน
หวยมวง 

กองการศึกษา 

รร.บานหวยมวง 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๙ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหนองโตะ) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
56 คน x 27 บาท x 200 วัน 

302,400 โรงเรียนบาน
หนองโตะ 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
โตะ 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 



๑๗ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

๑๐ โครงการแขงขันกรีฑากลุม
โรงเรียน (โรงเรยีนบาน
หนองยายแม็ม) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กรีฑาแกโรงเรียน 

10,000 โรงเรียนบาน
หนองยายแม็ม 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
ยายแม็ม 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

1๑ โครงการแขงขันกีฬา-กรีฑา 
กลุมโรงเรียนสุโสะ-บานนา 
(โรงเรียนบานหินคอก
ควาย) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หินคอกควาย 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหินคอก
ควาย 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

1๒ โครงการแขงขันกีฬากลุม
โรงเรียน (โรงเรยีนบานวัง
ศิลา) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
วังศิลา 

 

กองการศึกษา 

รร.บานวังศิลา 
            เดือนกรกฎาคม 

พ.ศ.2568 

1๓ โครงการแขงขันกรีฑา 
(โรงเรียนบานหัวควน) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หัวควน 

กองการศึกษา 

รร.บานหัวควน 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

๑๔ โครงการสงเสริมกีฬา 
กรีฑา และนันทนาการ
(โรงเรียนบานหวยมวง) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หวยมวง 

กองการศึกษา 

รร.บานหวยมวง 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

15 โครงการแขงขันกรีฑากลุม
โรงเรียน (โรงเรยีนบาน
หนองโตะ) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หนองโตะ 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
โตะ 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

16 โครงการจดังานวันเด็ก
แหงชาติ 
 

จัดกิจกรรมวันเด็กสำหรับเด็กใน 
พ้ืนท่ี 12 หมูบาน 

300,000 
 
 

ต.บานนา กองการศึกษา 

 
            เดือนมกราคม 

พ.ศ.2568 



๑๘ 
 

                                                                                                                       แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

3. ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม     
3.2 กลยุทธการสงเสริมศาสนา วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น 

(2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการสงเสริมประเพณี
ชักพระ วัดธรรมนิมิต  
หมูท่ี 8 

สนับสนุนประเพณีลากพระ 1 
กิจกรรม 

70,000 วัดธรรมนิมิต  
หมูท่ี 8 

กองการศึกษาฯ 
วัดธรรมนิมิต 

  
 

         เดือนตุลาคม 
พ.ศ.2567 

2 โครงการสงเสริมประเพณี
ชักพระ วัดหินคอกควาย 
หมูท่ี 3 

สนับสนุนกิจกรรมประเพณี
ลากพระ 1 กิจกรรม 

70,000 วัดหินคอกควายหมู
ท่ี 3 

กองการศึกษาฯ 
วัดหินคอกควาย 

            เดือนตุลาคม 
พ.ศ.2567 

3 โครงการอบรมจรยิธรรม
ประจำมสัยดิอีบาดียะฮ 
หมูท่ี 1 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

40,000 มัสยดิอีบาดียะฮหมู
ท่ี 1 

กองการศึกษาฯ 
มัสยดิอีบาดียะฮ 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๑๙ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

4 โครงการอบรมจรยิธรรม
ประจำมสัยดิสาอีดน
อิสลาม หมูท่ี 2  

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

40,000 มัสยดิสาอีดนอิสลาม 
หมูท่ี 2 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิสาอีดน

อิสลาม 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

5 โครงการอบรมจรยิธรรม
อิสลามประจำมัสยิดอัดดี
หนินอิสลาม หมูท่ี 4 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

40,000 มัสยดิอัดดีนิอิสลาม 
หมูท่ี 4 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิอัดดีนหนิน

อิสลาม 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

6 อบรมจรยิธรรมอิสลาม
ประจำมสัยดิยุมอะมุสลิม 
หมูท่ี 5 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

20,000 มัสยดิอุดอะมสุลมิ 
หมูท่ี 5 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิยุมอะมุสลิม 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

7 อบรมจรยิธรรมอิสลาม
ประจำมสัยดินูรุลอิหมาน 
หมูท่ี 6 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

20,000 มัสยดินูรุลอิหมาน 
หมูท่ี 6 

กองการศึกษาฯ
มัสยดินูรุลอิหมาน 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

8 อบรมจรยิธรรมอิสลาม
ประจำมสัยดิอัดดานาน 
หมูท่ี 7 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

70,000 มัสยดิอัดดานาน หมู
ท่ี 7 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิอัดดานาน  

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๒๐ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

9 โครงการสงเสริมพิธีละ 
ศีลอดในเดือนรอมฎอน 

สงเสริมการประกอบอาหารละ
ศีลอด การบรรยาย ศาสนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
ธรรม 

70,000 มัสยดิในพ้ืนท่ีตำบล
บานนา 

กองการศึกษาฯ             เดือนเมษายน 
พ.ศ.2568 

10 โครงการศึกษาดูงานเพ่ือ
พัฒนาภาวะความเปน
ผูนำมสุลิมยุคใหม 

จัดฝกอบรมและศึกษาดูงาน
สำหรับผูนำมสุลมิแตละ
หมูบาน 

150,000 ตำบลบานนา กองการศึกษาฯ             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 



๒๑ 
 

                                                                                                                       แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

3. ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม     
    3.3 กลยุทธการสงเสริมการจัดสวัสดิการและนันทนาการ 

(2) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการกีฬาตานยาเสพตดิ 
อบต.บานนาเกมส 

คาใชจายในการดำเนิน
โครงการแขงขันกีฬาตานยา
เสพติด อบต.บานนาเกมส 
เชนคาเตรยีมสนามแขง คา
อุปกรณกีฬา คาตอบแทน
เจาหนาท่ี คาตอบแทน
กรรมการตัดสิน คาถวยรางวัล 
ฯลฯ 

350,000 ต.บานนา กองการศึกษาฯ             เดือน
พฤษภาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการสงนักกีฬาเขารวม
แขงขันกับหนวยงานอ่ืน 

คาใชจายในการดำเนิน
โครงการ เชน คาอุปกรณการ
แขงขัน คาอาหารและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา กองการศึกษาฯ             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 



๒๒ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

4. ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรดานส่ิงแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ  
    4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

(1) แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
  

1 โครงการปรับปรุงภมูิทัศน
บริเวณท่ีสาธารณะ 

ปรับปรุงพ้ืนท่ีใหมีความ
สะดวกสบายและสวยงาม 

30,000 ต.บานนา กองชาง   
 

         เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 



๒๓ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

4. ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรดานส่ิงแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
    4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

(๒) แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาต ิ

จายเปนคาใชจายในการดำเนิน
โครงการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติ เชนคาเตรยีม
สถานท่ี คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคณุ
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั   
 

         เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

2 โครงการอนุรักษพันธุกรรม
พืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชดำรสิมเดจ็
พระเทพรัตนราชสดุาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.) 

จัดฝกอบรมใหความรูเก่ียวกับการ
อนุรักษพันธุกรรมพืช 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั   
 

         เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๒๔ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม         
    5.1 กลยุทธการจัดสวัสดิการสังคม และพัฒนาเด็กและเยาวชน 

(๓) แผนงานสังคมสงเคราะห 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว

เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1. โครงการแขงขันกีฬา
ผูสูงอายุตำบลบานนา 

สงเสริมการเลนกีฬา ออก
กำลังกายของผูสูงอาย ุ

50,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการเครือขายจติอาสา
ดูแลผูสูงอายุ คนพิการ 

ดำเนินโครงการเครือขายจติ
อาสาดูแลผูสูงอายุ - คน
พิการ เชนคาตกแตงสถานท่ี 
คาวัสดุ อุปกรณ คา
สมนาคณุวิทยากร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม ฯลฯ 

50,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

3 โครงการเตรยีมความ
พรอมสูสังคมผูสูงอาย ุ

ดำเนินโครงการเตรียมความ
พรอมสูสังคมผูสูงอายุ เชน
คาตกแตงสถานท่ี คาวัสดุ 
อุปกรณ คาสมนาคณุ
วิทยากร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 



๒๕ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว

เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

4 โครงการสงเสริมสภาเด็ก
และเยาวชนตำบลบานนา 

ดำเนินโครงการสนับสนุน
สภาเด็กและเยาวชนตำบล
บานนา คาตกแตงสถานท่ี 
คาวัสดุอุปกรณ คาสมนาคณุ
วิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

5 โครงการแขงขันกีฬา ละ
นันทนาการอาวุโส จังหวัด
ตรัง 

จายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการสงนักกีฬา
ผูสูงอายุเขารวมแขงขันกีฬา
กับหนวยงานอ่ืน 

50,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกุมภาพันธ 
พ.ศ.2568 

6 โครงการเสรมิสราง และ
พัฒนาศักยภาพคนพิการ
ในพ้ืนท่ีตำบลบานนา 

คนพิการในพ้ืนท่ีตำบลบาน
นาไดรบัการรบัการฟนฟู
และไดรับการพัฒนา
ศักยภาพ 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

7 โครงการสานฝนวัยใส
ครอบครัวอบอุน 

จายเปนเงินอุดหนุนศูนย
พัฒนาครอบครัวตำบล 
บานนา 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 8 โครงการสงเสริมอาชีพ
ผูสูงอาย ุ

จัดโครงการสงเสรมิอาชีพ
ใหแกผูสูงอายุในพ้ืนท่ีตำบล
บานนา 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนมีนาคม 
พ.ศ.2568 

 



๒๖ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม         
    5.1 กลยุทธการจัดสวัสดิการสังคม และพัฒนาเด็กและเยาวชน 

(5) แผนงานงบกลาง 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 สวัสดิการเบ้ียยังชีพ
ผูสูงอาย ุ
 

เพ่ือจายเปนเงินเบ้ียยังชีพ
ผูสูงอายุ คนละ 
600,700,800, 1,000 
บาท/เดือน 
 

13,851,600 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

2 สวัสดิการเบ้ียยังชีพผู
พิการ 
 

มอบเบ้ียยังชีพแกคนพิการ 
คนละ 800 บาท/เดือน 
และคนพิการท่ีมีอายุต่ำกวา 
18 ป คนละ 1,000 บาท/
เดือน 

4,848,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

3 สวัสดิการเบ้ียยังชีพ
ผูปวยเอดส 
 

มอบเงินสงเคราะหเพ่ือการ
ยังชีพแกผูปวยเอดส คนละ 
500 บาท/เดือน  

120,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๒๗ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 

เพ่ือจายเปนคาใชจายสมทบ
กองทุนสวัสดิการชุมชน
ตำบลบานนา 
 

150,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

5 สมทบกองทุน 
หลักประกันสุขภาพ 
องคการบริหารสวน
ตำบลบานนา 
 

เพ่ือสมทบเงินใหกับกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับ
ทองถ่ินหรือพ้ืนท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลบานนา 

230,000  ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนมกราคม 
พ.ศ.2568 

 



๒๘ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม    
    5.3 กลยุทธการสงเสริมระบบปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

(1) แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

 

1. โครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

คาใชจายในการดำเนินโครงการ
ปองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาลหรือดำเนิน
กิจกรรมรณรงคการลดอุบัตเิหตุ
ทางถนนอ่ืน ๆ เชน คาวัสดุ 
คาอาหาร ฯลฯ 
 
 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             ชวงเทศกาลปใหม 
และเทศกาล
สงกรานต 

2 โครงการอบรมปองกันและ
บรรเทาสาธารณภยั 

คาใชจายในการดำเนินโครงการ
อบรมปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย เชน  
คาสถานท่ี คาอาหาร ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

3 โครงการฝกอบรม
อาสาสมัครปองกันภัยฝาย
พลเรือน 

จายเปนคาโครงการฝกอบรม
อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล
เรือน หลักสูตรจัดตั้งหรือ
หลักสตูรทบทวนหรือฝกเพ่ิม

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 



๒๙ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

 

ศักยภาพ ใหกับสมาชิก  
อปพร. และเจาหนาท่ีประจำ
ศูนย อปพร. เชน คาจัดสถานท่ี 
คาวัสดุอุปกรณ   
คาสมนาคณุ วิทยากรฯลฯ 

4 โครงการฝกอบรมทบทวน
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

คาใชจายในการดำเนินโครงการ
ฝกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำองคการ
ปกครองสวนทองถ่ิน เชน คา
สถานท่ี คาอาหาร ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

 



๓๐ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม         
    5.4 กลยุทธการสงเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน 

(๒) แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการปองกันและแกไข
ปญหายาเสพตดิ 

ดำเนินงานและหรือรวมกับ
หนวยงานอ่ืน เชน อบรม บำบัด 
ฟนฟู ฝกอาชีพ ฯลฯ 12 
หมูบาน  

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนมิถุนายน 
พ.ศ.2568 

2 โครงการสำรวจขอมลู
จำนวนและข้ึนทะเบียนสตัว 

สำรวจข้ึนทะเบียนจำนวนสุนัข
และแมว ตามโครงการสัตว
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบาในเขต อบต. ปละ 2 
ครั้ง ในเดือน มีนาคม และเดือน
สิงหาคม 
 

12,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนเมษายน 
พ.ศ.2568 



๓๑ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

3 โครงการจดัการดาน
สิ่งแวดลอมแกปญหาขยะ 

ประชาชนรอยละ 90 สามารถ
คัดแยก/กำจัดขยะในโรงเรยีนได
อยางถูกตองและนำไปใชไดเกิด
ประโยชน 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

4 โครงการธนาคารขยะ การนำขยะภายในครัวเรือนมา
ซื้อขาย แลกเปลี่ยน เพ่ือแปลง
เปนเงินฝากสมทบกองทุน  

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 5 โครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากพิษสุนัขบา 
ตามพระปณิธานศาสตร ดร.
สมเด็จพระเจาลูกยาเธอเจา
ฟาจุฬาภรณวลยัลักษณอัคร
ราชกุมาร ี

ฉีดวัคซีนปองกันและควบคมุโรค
พิษสุนัขบา สุนัขและแมวจาก
การสำรวจท้ังท่ีมีเจาของและไม
มีเจาของ  

100,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนพฤษภาคม 
พ.ศ.2568 

 

  



๓๒ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

6. ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน    
    6.1 กลยุทธการสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการจดังานเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
เจาอยูหัวมหาวชิราลง
กรณบดินทรเทพวรางกูล 
 

จัดงานเฉลมิพระเกียรติ 
จำนวน 1 วัน 

10,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการจดังานเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนาง
เจาฯพระบรมราชินี 

จัดงานเฉลมิพระเกียรติ 
จำนวน 1 วัน 

10,000 ต.บานนา สำนักปลัด             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

3 การสนับสนุนการดำเนินงาน
ของศูนยปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
ประจำปงบประมาณ  
พ.ศ.2568 

สนับสนุนการดำเนินงาน
ของศูนยปฏิบัติการรวมฯ 
ปรำจำปงบประมาณ 
2568 

9,000 ต.บานนา สำนักปลัด             เดือนตุลาคม 
พ.ศ.2567 

 



๓๓ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

6. ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน    
    6.2 กลยุทธการพัฒนาระบบบริหารจัดการองคการบริหารสวนตำบล 

(4) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนนิการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1. โครงการอบต.สญัจร จัดกิจกรรมใหบริการนอกสถานท่ี 
รับเรื่องราว รองเรียน/รองทุกข 
ประชาคมรับฟงความคิดเห็นและ
ขอเสนอของชุมชน ฯลฯ 12 
หมูบาน 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

2 โครงการอำนวยการ
จัดทำแผนพัฒนา
หมูบาน 

สงเสริมการจัดทำหรือทบทวน
แผนพัฒนาหมูบาน จดัประชุมเชิง
ปฏิบัติการยกรางแผนฯ ประชุม
ระดับหมูบาน 12 หมูบาน และ
บูรณาการระดับตำบล 1 ครั้ง 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 



๓๔ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

6. ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน    
    6.3 กลยุทธการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว

เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

 

1. โครงการศึกษาดูงานเพ่ือ
เพ่ิมศักยภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

จัดอบรม/ดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสบการณนอกสถานท่ีใหแก
ผูบริหาร สมาชิกสภา,พนักงาน,
พนักงานจาง,บุคลากรท่ีปฏิบัติ
หนาท่ีใหแก อบต. 

400,000 ในเขตจังหวัด/
นอกเขต
จังหวัด 

สำนักปลดั             เดือนมกราคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการศึกษาดูงานเพ่ือ
เพ่ิมศักยภาพแกบุคลากร 

จัดอบรมหลักสตูรในการ
ปฏิบัติงานใหแก ผูบริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน,พนักงาน
จาง 

200,000 ในเขตจังหวัด/
นอกเขต
จังหวัด 

สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 

  

 
 



๓๕ 
 

แบบ ผด.02/1 
บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรับที่ไมไดดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 6 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- มีลอปรับสูง - ต่ำ 
- มีพนักพิง 

23,700 อบต.บานนา สำนักปลัด             

3 เครื่องปรับอากาศ
ชนิดแยกสวน แขวน
เพดาน 

เครื่องปรับอากาศ จำนวน 2 ตวั 
- ชนิดแยกสวน แขวนเพดาน 
- ขนาด 30,000 บีทีย ู
พรอมติดตั้ง 

83,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

4 โตะทำงาน โตะทำงาน จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขนาดไมนอยกวา 4 ฟุต 
- โครงสรางเหล็ก 
- มีกระจกใส 

17,850 อบต.บานนา สำนักปลัด             

5 มูลี่/ผามาน พรอม
อุปกรณตดิตั้ง 

จัดซื้อมูลี/่ผามาน พรอมอุปกรณ และพรอมติดตั้ง 90,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             



๓๖ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

6 ตูเก็บเอกสารแบบ
บานเลื่อนทรงสูง 

ตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนทรงสงู จำนวน 2 ตู 
- แบบทรงสูง 2 บานเลื่อน 
- บานกระจกทรงสูง 

14,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

7 โตะหมูบูชา - ประกอบดวยโตะบูชา 9 ตัว 
- ผลิตจากไมเน้ือแข็ง 
- ขนาดโตะแตละตัวกวางไมนอยกวา 8 น้ิว ยาวไม
นอยกวา 16 น้ิว 

29,500 อบต.บานนา สำนักปลัด             

 



๓๗ 
 

1.2 แผนงานบริหารงานคลัง 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขาอะลูมิเนียม 5 แฉก 
- มีท่ีทาวแขน 2 ขาง 
- มีลอเลื่อน 
- เบาะหุมหนังPVC 

11,850 อบต.บานนา กองคลัง             

2 ตูเก็บเอกสารแบบ
บานเลื่อนทรงต่ำ 

ตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจกทรงต่ำ  
จำนวน 6 ตู โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ทรงต่ำ 2 บานเลื่อน 
- บานกระจกทรงต่ำ 
- ขนาดไมนอยกวา 121.8 x 40.6 x 89.8 ซม. 

30,000 อบต.บานนา กองคลัง             

3 ตูเก็บเอกสารแบบ
บานเลื่อนทรงสูง 

ตูเก็บเอกสารแบบบานกระจกทรงสูง  
จำนวน 2 ตู โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ทรงสูง 2 บานเลื่อน 
- บานกระจกทรงสูง 

14,000 อบต.บานนา กองคลัง             

 
 



๓๘ 
 

1.3 แผนงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขาอะลูมิเนียม 5 แฉก 
- มีท่ีทาวแขน 2 ขาง 
- มีลอเลื่อน 
- เบาะหุมหนังPVC 

19,750 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

2 เครื่องปรับอากาศ แบบตั้ง
พ้ืนหรือแขวน (ระบบ 
Inverter) 

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพ้ืนหรือแขวน 
ขนาด 36,000 บีทียู พรอมติดตัง้ จำนวน 2 
เครื่อง 
 

107,200 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

3 โตะเหล็กบัญชี โตะเหล็กบัญชี จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขนาดไมนอยกวา 4 ฟุต 
- โครงสรางเหล็ก พรอมกระจก 

17,850 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

 



๓๙ 
 

1.4 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 2 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขาอะลูมิเนียม 5 แฉก 
- มีท่ีทาวแขน 2 ขาง 
- มีลอเลื่อน 
- เบาะหุมหนังPVC มีโชคปรับสูง - ต่ำ 

7,900 อบต.บานนา กองชาง             

 

 
 
 



๔๐ 
 

2. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร 
 2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องคอมพิวเตอร
สำหรับสำนักงาน 

เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับสำนักงาน  
จำนวน 1 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 น้ิว รายละเอียดเปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

20,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

2 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ  

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)
จำนวน 3 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

24,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

3 เครื่องสำรองไฟฟา  เครื่องสำรองไฟฟา ขนาดกำลัง 800 AV
จำนวน 3 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

7,500 อบต.บานนา สำนักปลัด             

 



๔๑ 
 

2.2 แผนงานบริหารงานคลัง 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องพิมพ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) 

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 2 เครื่อง รายละเอียด
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคณุลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ และระบบ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

16,000 อบต.บานนา กองคลัง             

2 เครื่องคอมพิวเตอร
สำหรับสำนักงาน 

เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับสำนักงาน  
จำนวน 1 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 น้ิว รายละเอียดเปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

20,000 อบต.บานนา กองคลัง             

3 เครื่องสำรองไฟฟา  เครื่องสำรองไฟฟา ขนาดกำลัง 800 AV
จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

2,500 อบต.บานนา กองคลัง             

 
 

 



๔๒ 
 

2.3 แผนงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องพิมพ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) 

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคณุลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ และระบบ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

8,000 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

2 เครื่องคอมพิวเตอร
สำหรับสำนักงาน 

เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับสำนักงาน  
จำนวน 2 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 น้ิว รายละเอียดเปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

20,000 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

3 เครื่องสำรองไฟฟา  เครื่องสำรองไฟฟา ขนาดกำลัง 800 AV
จำนวน 2 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

5,000 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

 
 
 



๔๓ 
 

3. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว 
3.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 คูลเลอร สำหรับเก็บ
น้ำดื่ม 

คูลเลอร สำหรับเก็บน้ำดื่ม จำนวน 1 เครื่อง โดย
มีคุณลักษณะ ดังน้ี 
- มีฝาดานบนเปด - ปด 
- ถังเก็บความเย็น 
- มีกอกสำหรับกดน้ำ 
- มีหูหิ้ว 2 ขาง 

3,250 อบต.บานนา สำนักปลัด             

 



๔๔ 
 

4. ประเภทครุภัณฑการเกษตร 
4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องสูบน้ำบาดาล 
(ซัมเมอรส) ขนาด 1 
แรงมา 

เครื่องสูบน้ำบาดาล (ซมัเมอรส) ขนาด 1 
แรงมา จำนวน 1 ตัว มีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ปมขนาด 4 น้ิว 
- กำลังมอเตอร 1 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัดไมนอยกวา 7 ใบพัด 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟ 3 x 1 มิลลิเมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 น้ิว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลเิมตร 
-พรอมติดตั้ง 

20,200 อบต.บานนา กองชาง             

2 เครื่องสูบน้ำบาดาล 
(ซัมเมอรส) ขนาด 1.5 
แรงมา 

เครื่องสูบน้ำบาดาล (ซมัเมอรส) ขนาด 1.5 
แรงมา จำนวน 3 ตัว มีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ปมขนาด 4 น้ิว 
- กำลังมอเตอร 1.5 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัดไมนอยกวา 15 ใบพัด 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟขนาด 3 x 1.5 
มิลลเิมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 น้ิว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลเิมตร 
- พรอมติดตั้ง 

84,000 อบต.บานนา กองชาง             



๔๕ 
 

5. ประเภทครุภัณฑสำรวจ 
5.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ลอวัดระยะทางแบบ
ดิจิตอล 

ลอวัดระยะทางแบบดิจติอล จำนวน 1 เครื่อง 
มีคุณลักษณะ ดังน้ี 
- หนาจอแสดงผล LCD ขนาดใหญ และมี
ระบบใหแสงสวางบนหนาจอ 
- สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได 
9,999.99 เมตร 
- ขนาดเสนผานศูนยกลางวงลอ 320 
มิลลเิมตร 
- สามารถอานคาความละเอียดไดถึง 1 
เซนติเมตร 
- สามารถวัดระยะไดท้ังระบบเดินหนาและ
ถอยหลัง 
- วัดระยะทางเปนระบบ Metric/Imperial 
เชน เมตร เซนติเมตร 
- บันทึกคาการวัดได 5 คา 
- มีระบบ Hold สามารถคางคาท่ีวัดไดไว
ในขณะเคลื่อนยายลอได 
- มีปุม Reset คาตัวเลขใหเปนศูนยท่ีแปน
ควบคุม 
- โครงสรางของลอทำดวยวัสดุพลาสติกแข็ง 
ขอบวงหุมดวยยาง 
- โครงดามทำดวยวัสดโุลหะพับเก็บได 2 ทอน 

7,500 อบต.บานนา กองชาง             



๔๖ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

- มีเข็มช้ีจุดเริม่การวัดระยะ 
- ขาตั้งพับได 
- ใชแบตเตอรี่ขนาด V1 กอน 
- มีกระเปาสะพายสำหรับใสลอวัดระยะชนิด
กันน้ำ 
- มีคูมือการใชงานเปนภาษาไทย และ
ภาษาอังกฤษ 

  
 


	รวบรวมโครงการ/กิจกรรม
	จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน
	เสนอร่างแผนการดำเนินงาน
	เสนอร่างฯ

